
Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ  92.406.164/0001­31

Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

  

       Referente Processo Licitatório nº  95/2024 ­ Concorrência Presencial nº  6/2024.

Com  base  no  parecer  da  Comissão  Permanente  de  Licitação  e  da  Assessoria  Jurídica  deste  Município 
HOMOLOGO  todos  os  atos  constantes  e  praticados  no  Processo  Licitatório    nº  95/2024,  Concorrência  Presencial  nº  6/2024, 
homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: BOA FE CONSTRUÇÕES LTDA ­ EPP ­ 05755180000135

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total

1   1,00 M GALERIA BORBA BATO 151.043,21000 151.043,21

1.1 8,00 H SER. PRELIM. SERV. TECNICOS ­ ENGENHEIRO CIVIL 
DE OBRA SENIOR (HORISTA)

167,04000 1.336,32

1.2 2,00 MES SERV.  INICIAIS  ­  ALUGUEL  DE  CONTEINER, 
BARRACO, ALOJAMENTO OU CASA

1.205,34000 2.410,68

1.3 2,00 MES SERV. INICIAIS ­ ALUGUEL DE CONTEINER, BARRACO 
OU DEPOSITO

941,66000 1.883,32

1.4 60,00 CH SERV.  INICIAIS  ­  GRUPO  GERADOR  REBOCAVEL, 
POTENCIA 66 KVA, MOTOR A DIESEL ­ CHP DIURNO. 
AF_03/2016.

95,34000 5.720,40

1.5 16,00 M SERV.  INICIAIS  ­  LOCAÇAO  CONVENCIONAL  DE 
OBRA,  UTILIZANDO  GABARITO  DE  TABUAS 
CORRIDAS  PONTALETADAS  A  CADA  2,00  M  ­  2 
UTILIZAÇOES. AF_03/2024.

69,05000 1.104,80

1.6 1,00 UN SERV. INICIAIS ­ MOBILIZAÇAO E DESMOBILIZAÇAO 3.100,15000 3.100,15

1.7 16,00 CH DEMOLIÇOES  ­  MARTELO  PERFURADOR 
PNEUMATICO MANUAL,  HASTE  25 X  75 MM,  21 KG  ­ 
CHP DIURNO. AF_12/2015.

45,87000 733,92

1.8 25,50 M³ DEMOLIÇOES  ­  DEMOLIÇAO  DE  LAJES,  EM 
CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM 
MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023.

135,16000 3.446,58

1.9 5,60 M³ INFRAESTRUTURA  ­  SAPATAS  E  BASES  ­ 
ESCAVAÇAO  MANUAL,  PARA  BLOCO  DE 
COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇAO 
PARA COLOCAÇAO DE FORMAS). AF_01/2024.

119,23000 667,69

1.10 12,48 M2 INFRAESTRUTURA  ­  SAPATAS  E  BASES  ­ 
ENSECADEIRAS DE MADEIRA

173,77000 2.168,65

1.11 5,00 H INFRAESTRUTURA  ­  SAPATAS  E  BASES  ­  LOCAÇAO 
DE  BOMBA  SUBMERSIVEL  PRA  DRENAGEM  E 
ESGOTAMENTO,  MOTOR  ELETRICO  TRIFASICO, 
POTENCIA DE 4 CV, DIAMETRO DE RECALQUE DE 3". 
FAIXA DE OPERAÇAO Q: 60 M3/H.

3,27000 16,35

1.12 4,80 M³ INFRAESTRUTURA  ­ SAPATAS E BASES  ­ PEDRA DE 
MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO / FUNDAÇAO 
(POSTO PEDREIRA/ FORNECEDOR SEM FRETE).

85,88000 412,22

1.13 4,08 UN INFRAESTRUTURA  ­  SAPATAS E BASES  ­  ARMAÇAO 
DE AÇO POR M³ DE CONCRETO

1.487,32000 6.068,27

1.14 6,88 M³ INFRAESTRUTURA ­ SAPATAS E BASES ­ CONCRETO 
FCK: 25 MPA, TRAÇO 1:2:3:2 E 7 (EM MASSA SECA DE 
CIMENTO/  AREIA  MEDIA/  BRITA  1)  ­  PREPARO 
MECANICO COM BETONEIRA 400L. AF_05/2021.

636,73000 4.380,70

1.15 6,88 M³ INFRAESTRUTURA  ­  SAPATAS  E  BASES  ­ 
LANCAMENTO  COM  USO  DE  BALDES, 
ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM 
ESTRUTURAS. AF_02/2022.

371,27000 2.554,34

1.16 1.101,00 M³XK INFRAESTRUTURA  ­  SAPATAS  E  BASES  ­ 
TRANSPORTE  COM  CAMINHAO  BASCULANTE  DE 
10M³,  EM  VIA  URBANA  PAVIMENTADA,  ADICIONAL 
PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). 

1,24000 1.365,24



Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total

AF_07/2020.

1.17 385,00 M³XK INFRAESTRUTURA  ­  SAPATAS  E  BASES  ­ 
TRANSPORTE  COM  CAMINHAO  BASCULANTE  DE  10 
M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA 
DMT  EXCEDENTE  A  30  KM  (UNIDADE:  M3XKM). 
AF_07/2020.

1,24000 477,40

1.18 48,00 M2 MESOESTRUTURA  ­  CORTINAS  ­  FABRICAÇAO  DE 
FORMA PARA LAJES, EM MADEIRA SERRADA, E  : 25 
MM. AF_09/2020.

79,17000 3.800,16

1.19 48,00 M2 MESOESTRUTURA  ­  CORTINAS  ­  MONTAGEM  E 
DESMONTAGEM  DE  FORMA  DE  PILARES 
RETANGULARES  E  ESTRUTURAS  SIMILARES,  PÉ­
DIREITO  DUPLO,  EM  CHAPA  DE  MADEIRA 
COMPENSADA  PLASTIFICADA,  14  UILIZAÇOES. 
AF_09/2020.

89,25000 4.284,00

1.20 10,80 UN MESOESTRUTURA  ­  CORTINAS  ­ ARMAÇAO DE AÇO 
POR M³ DE CONCRETO.

1.487,32000 16.063,06

1.21 10,80 M³ MESOESTRUTURA ­ CORTINAS ­ CONCRETO FCK: 25 
MPA,  TRAÇO  1:2:3:2,7  (EM  MASSA  SECA  DE 
CIMENTO/  AREIA  MEDIA/  BRITA  1).  PREPARO 
MECANICO COM BETONEIRA 400L. AF_05/2021.

636,73000 6.876,68

1.22 10,80 M³ MESOESTRUTURA ­ CORTINAS ­ LANCAMENTO COM 
USO  DE  BALDES,  ADENSAMENTO  E  ACABAMENTO 
DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022.

371,27000 4.009,72

1.23 1.114,00 M³XK MESOESTRUTURA  ­ CORTINAS  ­ TRANSPORTE COM 
CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA 
PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 
30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020.

1,24000 1.381,36

1.24 390,00 M³XK MESOESTRUTURA  ­ CORTINAS  ­ TRANSPORTE COM 
CAMINHAO  BASCULANTE  DE  10,00  M³,  EM  VIA 
URBANA  PAVIMENTADA  ADICIONAL  PARA  DMT 
EXCEDENTE  A  30  KM  (UNIDADE:  M3XKM). 
AF_07/2020.

1,24000 483,60

1.26 7,00 M SUPERESTRUTRA  EM  PRE  MOLDADES  E  CONCRTO 
ARMADO  (FAB.  E  MONT.  DE  ESTRUTURA  DE  CON. 
ARMADO  ­  GALERIAS  DE  CONCRETO  ARMADO  PRE 
MOLDADO  ­  GALERIA  (CORPO  DE  BSCC  PRE 
MOLDADO COMERCIAL).

6.714,71000 47.002,97

1.27 16,00 CH SUPERESTRUTRA  EM  PRE  MOLDADES  E  CONCRTO 
ARMADO  (FAB.  E  MONT.  DE  ESTRUTURA  DE  CON. 
ARMADO  ­  GALERIAS  DE  CONCRETO  ARMADO  PRE 
MOLDADO  ­  GUINDASTE  HIDRAULICO 
AUTOPROPELIDO,  COM  LANÇA  TELESCOPICA  40 M, 
CAPACIDADE MAXIMA 60 T, POTENCIA 260 KM ­ CHP. 
DIURNO. AF_03/2016.

435,13000 6.962,08

1.28 11.480,0
0

TXKM SUPERESTRUTRA  EM  PRE  MOLDADES  E  CONCRTO 
ARMADO  (FAB.  E  MONT.  DE  ESTRUTURA  DE  CON. 
ARMADO  ­  GALERIAS  DE  CONCRETO  ARMADO  PRE 
MOLDADO  ­  TRANSPORTE  COM  CAMINHAO 
CARROCERIA  9  T,  EM  VIA  URBANA  PAVIMENTADA, 
ADICIONAL  PARA  DMT  EXCEDENTE  A  30  KM 
(UNIDADE: TXKM). AF_07/2020.

1,10000 12.628,00

1.29 2,30 M2 SUPERESTRUTRA  EM  PRE  MOLDADES  E  CONCRTO 
ARMADO  (FAB.  E  MONT.  DE  ESTRUTURA  DE  CON. 
ARMADO  ­  GALERIAS  DE  CONCRETO  ARMADO  PRE 
MOLDADO  ­  FABRICAÇAO  DE  FORMA  PARA  LAJES, 
EM  CHAPA  DE  MADEIRA  COMPENSADA 
PLASTIFICADA, E: 18 MM. AF_09/2020.

169,25000 389,28

1.30 2,30 M2 SUPERESTRUTRA  EM  PRE  MOLDADES  E  CONCRTO 
ARMADO  (FAB.  E  MONT.  DE  ESTRUTURA  DE  CON. 
ARMADO  ­  GALERIAS  DE  CONCRETO  ARMADO  PRE 
MOLDADO  ­  MONTAGEM  E  DESMONTAGEM  DE 
FORMA DE LAJE MACICA, PE ­ DIREITO SIMPLES, EM 
MADEIRA SERRADA,1UTILIZAÇAO. AF_09/2020.

311,34000 716,08

1.31 2,80 UN SUPERESTRUTRA  EM  PRE  MOLDADES  E  CONCRTO 
ARMADO  (FAB.  E  MONT.  DE  ESTRUTURA  DE  CON. 
ARMADO  ­  GALERIAS  DE  CONCRETO  ARMADO  PRE 
MOLDADO  ­  ARMAÇAO  DE  ACO  POR  M3  DE 
CONCRETO.

1.487,32000 4.164,50

1.32 2,80 M³ SUPERESTRUTRA  EM  PRE  MOLDADES  E  CONCRTO  660,94000 1.850,63



Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total

ARMADO  (FAB.  E  MONT.  DE  ESTRUTURA  DE  CON. 
ARMADO  ­  GALERIAS  DE  CONCRETO  ARMADO  PRE 
MOLDADO  ­  CONCRETO  FCK:  30  MPA,  TRAÇO 
1:2:1:2,5  (EM  MASSA  SECA  DE  CIMENTO/  AREIA 
MEDIA/  BRITA1)  ­  PREPARO  MECANICO  COM 
BETONEIRA 400 L. AF_05/2021.

1.33 2,80 M³ SUPERESTRUTURA  EM  PRE  ­  MOLDADOS  E 
ONCRETO ARMADO, FABRICAÇAO E MONTAGEM DE 
ESTRUURA DE CONCRETO ARMADO PRE MOLDADO, 
GALERIAS DE CONCRETO ARMADO PRÉ­MOLDADO ­  
LANCAMENTO  COM  USO  DE  BALDES, 
ADENSAMENTEO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM 
ESTRUTURAS. AF_02/2022.

371,27000 1.039,56

1.34 448,00 M³XK SUPERESTRUTURA  EM  PRE  ­  MOLDADOS  E 
ONCRETO ARMADO, FABRICAÇAO E MONTAGEM DE 
ESTRUURA DE CONCRETO ARMADO PRE MOLDADO, 
GALERIAS DE CONCRETO ARMADO PRÉ­MOLDADO ­ 
TRANSPORTE  COM  CAMINHAO  BASCULANTE  DE  10 
M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA 
DMT  EXCEDENTE  A  30  KM  (UNIDADE:  M3XKM). 
AF_07/2020.

1,24000 555,52

1.35 157,00 M³XK SUPERESTRUTURA  EM  PRE  ­  MOLDADOS  E 
ONCRETO ARMADO, FABRICAÇAO E MONTAGEM DE 
ESTRUURA DE CONCRETO ARMADO PRE MOLDADO ­ 
TRANSPORTE  COM  CAMINHAO  BASCULANTE  DE  10 
M³, EM VIA URBANA PAVIEMNTADA, ADICIONAL PARA 
DMT  EXCEDENTE  A  30  KM  (UNIDADE:  M3XKM). 
AF_07/2020.

1,24000 194,68

1.36 5,60 M GUARDA RODAS 141,84000 794,30

2   1,00 M GALERIA BORBA GATO / PINHALZINHO 153.411,38000 153.411,38

2.1 8,00 H SERV.PRELIM.  SERV.  TECNICOS  ­  ENGENHEIRO 
CIVIL DE OBRA SENIOR (HORISTA)

167,07000 1.336,56

2.2 2,00 MES SERV.  INICIAIS  ­  ALUGUEL  DE  CONTEINER, 
BARRACO, ALOJAMENTO OU CASA.

1.205,45000 2.410,90

2.3 2,00 MES SERV. INICIAIS ­ ALUGUEL DE CONTEINER, BARRACO 
OU DEPOSITO.

941,75000 1.883,50

2.4 60,00 CH SERV.  INICIAIS  ­  GRUPO  GERADOR  REBOCAVEL, 
POTENCIA 66 KVA, MOTOR A DIESEL ­ CHP DIURNO. 
AF_03/2016.

95,35000 5.721,00

2.5 16,00 M SERV.  INICIAIS  ­  LOCAÇAO  CONVENCIONAL  DE 
OBRA,  UTILIZANDO  GABARITO  DE  TABUAS 
CORRIDAS  PONTALETADAS  A  CADA  2,00  MM  ­  2 
UTILIZAÇOES. AF_03/2024.

69,05000 1.104,80

2.6 1,00 UN SERV. INICIAIS ­ MOBILIZAÇAO E DEMOBILIZAÇAO. 3.100,46000 3.100,46

2.7 16,00 CH DEMOLIÇOES  ­  MARTELO  PERFURADOR 
PNEUMATICO MANUAL,  HASTE  25 X  75 MM,  21 KG  ­ 
CHP DIURNO. AF_12/2015.

45,88000 734,08

2.8 25,50 M³ DEMOLIÇOES  ­  DEMOLIÇAO  DE  LAJES,  EM 
CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM 
MARTELETE,  SEM  REAPROVEITAMENTO.  AF 
_09/2023.

135,17000 3.446,84

2.9 5,60 M³ INFRAESTRUTURA  ­  SAPATAS  E  BASES  ­ 
ESCAVAÇAO  MANUAL  PARA  BLOCO  DE 
COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇAO 
PARA COLOCAÇAO DE FORMAS0. AF_01/2024.

119,24000 667,74

2.10 12,48 M2 INFRAESTRUTURA  ­  SAPATAS  E  BASES  ­ 
ENSECADEIRAS DE MADEIRA

173,79000 2.168,90

2.11 5,00 H INFRAESTRUTURA  ­  SAPATAS  E  BASES  ­  LOCAÇAO 
DE  BOMBA  SUBMERSIVEL  PARA  DRENAGEM  E 
ESGOTAMENTO,  MOTOR  ELETRICO  TRIFASICO, 
POTENCI DE 4 CV, DIAMETRO DE RECALQUE DE 3", 
FAIXA DE OPERAÇAO Q: 60: M3/ H.

3,27000 16,35

2.12 4,80 M³ INFRAESTRUTURA  ­ SAPATAS E BASES  ­ PEDRA DE 
MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/ FUNDAÇAO 
(POSTO PEDREIRA /FORNECEDOR, SEM FRETE).

85,88000 412,22

2.13 4,08 UN INFRAESTRUTURA  ­  SAPATAS E BASES  ­  ARMAÇAO 
DE AÇO POR M³ DE CONCRETO.

1.487,47000 6.068,88

2.14 6,88 M³ INFRAESTRUTURA ­ SAPATAS E BASES ­ CONCRETO 
FCK:  25 MPA,  TRAÇO 1:2:3:2,7  (EM MASSA SECA DE 

636,79000 4.381,12



Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total

CIMENTO/  AREIA  MEDIA/  BRITA  1)  ­  PREPARO 
MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021.

2.15 6,88 M³ INFRAESRUTURA  ­  SAPATAS  E  BASES­ 
LANCAMENTO  COM  USO  DE  BALDES, 
ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM 
ESTRUTURAS. AF_02/2022.

371,31000 2.554,61

2.16 1.101,00 M³XK INFRAESTRUTURA  ­  SAPATAS  E  BASES  ­ 
TRANSPORTE  COM  CAMINHAO  BASCULANTE  DE 
10M³,  EM  VIA  URBANA  PAVIMENTADA,  ADICIONAL 
PARA DMT EXCEDENTE A 30KM  (UNIDADE: M3XKM). 
AF_07/2020.

1,24000 1.365,24

2.17 385,00 M³XK INFRAESTRUTURA  ­  SAPATAS  E  BASES  ­ 
TRANSPORTE  COM  CAMINHAO  BASCULANTE  DE  10 
M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA 
DMT  EXCEDENTE  A  30KM  (UNIDADE:M3XKM). 
AF_07/2020.

1,24000 477,40

2.18 48,00 M2 MESOESTRUTURA  ­  CORTINAS  ­  FABRICAÇAO  DE 
FORMA PARA LAJES, EM MADEIRA SERRADA, E  : 25 
MM. AF_09/2020.

79,17000 3.800,16

2.19 48,00 M2 MESOESTRUTURA  ­  CORTINAS  ­  MONTAGEM  E 
DESMONTAGEM  DE  FORMA  DE  PILARES 
RETANGULARES  E  ESTRUTURAS  SIMILARES,  PE  ­ 
DIREITO  DUPLO,  EM  CHAPA  DE  MADEIRA 
COMPENSADA  PLASTIFICADA,  14  UTILIZAÇOES.  AF 
_09/2020.

89,25000 4.284,00

2.20 10,80 UN MESOESTRUTURA  ­  CORTINAS  ­ ARMAÇAO DE AÇO 
POR M³ DE CONCRETO.

1.487,47000 16.064,68

2.21 10,80 M³ MESOESTRUTURA ­ CORTINAS ­ CONCRETO FCK: 25 
MPA,  TRAÇO  1:2:3:2,7  (EM  MASSA  SECA  DE 
CIMENTO/  AREIAMEDIA/  BRITA  1)  ­  PREPARO 
MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021.

636,79000 6.877,33

2.22 10,80 M³ MESOESTRUTURA ­ CORTINAS ­ LANÇAMENTO COM 
USO  DE  BALDES,  ADENSAMENTO  E  ACABAMENTO 
DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022.

371,31000 4.010,15

2.23 1.114,00 M³XK MESOESTRUTURA ­ CORTINAS 1,24000 1.381,36

2.24 390,00 M³XK MESOESTRUTURA  ­ CORTINAS  ­ TRANSPORTE COM 
CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA 
PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 
30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020.

1,24000 483,60

2.25 7,00 M SUPERESTRUTURA  EM  PRE  ­  MOLDADOS  E 
CONCRETO  ARMADO,  FABRICAÇAO  E  MONTAGEM  
DE  ESTRUTURA  DE  CONCRETO  ARMADO  PRE 
MOLDADO, GALERIAS DE CONCRETO ARMADO PRE ­ 
MOLDADO ­ GALERIA DE CONCRETO ARMADO 3,00 X 
2,50

7.051,90000 49.363,30

2.26 16,00 CH SUPERESTRUTURA  EM  PRE  ­  MOLDADOS  E 
CONCRETO  ARMADO,  FABRICAÇAO  E  MONTAGEM  
DE  ESTRUTURA  DE  CONCRETO  ARMADO  PRE 
MOLDADO, GALERIAS DE CONCRETO ARMADO PRE ­ 
MOLDADO  ­  GUINDASTE  HIDRAULICO 
AUTOPROPELIDO,  COM  LANÇA  TELESCOPICA  40M, 
CAPACIDADE MAXIMA 60 T, POTENCIA 260 KW ­ CHIP 
DIURNO. AF _03/2016.

435,17000 6.962,72

2.27 11.480,0
0

TXKM SUPERESTRUTURA  EM  PRE  ­  MOLDADOS  E 
CONCRETO  ARMADO,  FABRICAÇAO  E  MONTAGEM  
DE  ESTRUTURA  DE  CONCRETO  ARMADO  PRE 
MOLDADO, GALERIAS DE CONCRETO ARMADO PRE ­ 
MOLDADO  ­  TRANSPORTE  COM  CAMINHAO 
CARROCERIA  9  T,  EM  VIA  URBANA  PAVIMENTADA, 
ADICIONAL  PARA  DMT  EXCEDENTE  A  30  KM 
(UNIDADE: TXKM). AF_07/2020.

1,10000 12.628,00

2.28 2,30 M2 LAJE CAPEAMENTO ­ FABRICAÇAO DE FORMA PARA 
LAJES  EM  CHAPA  DE  MADEIRA  COMPENSADA 
PLASTIFICADA, E : 18 MM. AF_09/2020.

169,28000 389,34

2.29 2,30 M2 LAJE CAPEAMENTO ­ MONTAGEM E DESMONTAGEM 
DE FORMA DE LAJE MACIA, PÉ­DIREITO SIMPLES, EM 
MADEIRA SERRADA, 1 UTILIZAÇAO. AF_09/2020.

311,36000 716,13

2.30 2,80 UN LAJE CAPEAMENTO ­ ARMAÇAO DE AÇO POR M³ DE 
CONCRETO.

1.487,47000 4.164,92

2.31 2,80 M³ LAJE  CAPEAMENTO  ­  CONCRETO  FCK:  30  MPA,  661,02000 1.850,86



Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total

TRACO  1:2:1:2,5  (EM  MASSA  SECA  DE  CIMENTO/ 
AREIA MEDIA/  BRITA  1)  ­  PREPARO MECANICO COM 
BETONEIRA 400 L. AF_05/2021.

2.32 2,80 M³ LAJE  CAPEAMENTO  ­  LANCAMENTO  COM  USO  DE 
BALDES,  ADENSAMENTO  E  ACABAMENTO  DE 
CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022.

371,31000 1.039,67

2.33 448,00 M³XK LAJE CAPEAMENTO ­ TRANSPORTE COM CAMINHAO 
BASCULANTE  DE  10  M³,  EM  VIA  URBANA 
PAVIMENTADA ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 
30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020.

1,24000 555,52

2.34 157,00 M³XK LAJE CAPEAMENTO ­ TRANSPORTE COM CAMINHAO 
BASCULANTE  DE  10  M³,  EM  VIA  URBANA 
PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 
30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020.

1,24000 194,68

2.35 5,60 M LAJE CAPEAMENTO ­ GUARDA RODAS 141,85000 794,36

Total dos Produtos 299.400,00

 Projeto/Despesa Há Previsão

  2013 | 4490.51.91.00.00.00 ­ OBRAS EM ANDAMENTO ­ 1165 ­ DEFESA CIVIL PONTILHÕES BORBA 
GATO

Sim

  2013 | 4490.51.91.00.00.00 ­ OBRAS EM ANDAMENTO ­ 1166 ­ DEFESA CIVIL GALERIAS BORBA GATO Sim

 Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

CAMPOS BORGES, 29 de Outubro de 2024

                                                              
CLEONICE PASQUALOTTO DA PAIXAO TOLEDO

Prefeita Municipal


